
a a —epic yy

DA: COMISSAO DE LICITACAO — TIANGUA (5 WM
PARA: HEDELITA NOGUEIRA oe

SOLICITO PROVIDENCIAR A PUBLICACAO DO AVISO ABAIXO, PARA O DIA 06/09/2024

OBS :FATURAR PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

- DIARIO OFICIAL DA UNIAO-DOU
- DIARIO OFICIAL DO ESTADO-DOE-
- JORNAL CIRCULAGAO O “POVO”
- DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO-DOM

DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N°PE
12/2024-DIV

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA — DIVERSAS SECRETARIAS
— AVISO DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N°PE 12/2024-DIV. A Prefeitura
Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacao, torna publico que se
encontra a disposicdo dos interessados o EDITAL DO PREGAO ELETRONICO N&.

PE12/2024—-DIV, que tem como objeto 0 REGISTRO DE PRECGOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA-
CE.. Esta licitagdo esta sujeita as disposicdes da Lei Federal n2 14.133/2021. O Edital
podera ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias -

https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM

NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 06/09/2024.
Abertura das Propostas: 19/09/2024 as O08h35min. Inicio da Disputa de Lances as
O8h45min dia 19/09/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca
do edital deverdo ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail:
licitacao @tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Talia Farrapo de Souza — Agente de
Contratacdo. Prefeitura Municipal de Tiangua, 05 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 05 de setembro de 2024.

= Tole =me de JSre
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratacdo de Aquisicées de Bens e
Servi¢os Comuns Designado(a) de Pregoeiro(a)

Av. Moisés Moita, 785 —Nené Placido - CEP: 62.327-335 — Tiangua — Ceara wwwtianguace govbrCNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone: 88 99355-5810



DIARIO OFICIAL DA UNTAO - Secao 3 ISSN 1677 ion! Ne 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2024

AVISO DE LICITACAG PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE
2 - P 7PREGAO ELETRONICO N° PE24002 SME SR’ nn uae(LICITANET N° 135/2024) CONCORRENCIA ELETRONICA N2 2024.09.05.1

Central de Licitagdes. INICIO DA DISPUTA: 19/09/2024 as 09h {Horario de
Brasilia}. uN: https://licitanet.com, br/, OBJETO: Registro de Precos para Futuras e
Eventuais AquisicGes de mochilas escolares personalizadas para o uso dos alunos da Rede
Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, conforme as encecaries) e quantita
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo N° P322 24. Editai do
Pregado Eletrénico N2 PE24002 - SME [SRP] (LICITANET N2 15/2024),

'

VA
R DO EDITAL:

Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.or e a Rua Viriato de
Medeiros, N° 1.256, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 @ 1146.

e estard realizando, na
rzeaalegrece.com.br,
& informagado Ltda,
da para execucdo de

co Verde € construgao de
ne Municipio, conforme
S anexos, com abertura

de:Beal fhimento das propastas
ormacées e entrega de editais nos
.br, www.tce.ce.gov. brflicitagpes,

giciPayop

Sobral-CE, 4 de Setembro de 2024.
EVANDRO DE SALES SOUZA

Pregaeiro

5 de Setembro
JANDA BEZERR Ay

de Contrataggo&

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N2 PE24003 - SME SRP

(LICITANET N& 139/2024}
. .

Central de LicitagSes. INICIO DA DISPUTA: 19/09/2024 as 09h {Horario de ESTADO DO ESPIRITO SANTO
Brasilia). LINK: https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Precos para Futuras e Eventuais oe .

Aquisicdes de materiais didaticas (Editora Aprender}, para atender os alunos e professores da PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACA

Educac&o infantil da Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral, conforme as especificacdes AVISO DE LICITACAO
@ quantitativos previstes no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo N° P328163/2G24 - CONCORRENCIA ELETRONICA N® 4/2024

Edital do Preg3o Eletrénico N& PE24003 - SME [SRP] (LICITANET N° 139/2024}. VALOR DO
/

EDITAL: Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriate de Proc 024.008E0700001.01.001 P Uojeto:

Medeiros, N° 1.250, 4° andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. CONeanSPORTIVA
Sobral-CE, 4 de Setembro de 2024. a realizacd

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR horas. O Edi

Pregoeiro obtides no S

Site

RA CONSTRUCAO DE QUADRA
U N® 941528/2023; Data e horario

TEMBRO de 2024 {quinta-feira}, as 13
) maiores informacdes, poderdao ser

ou atraves dos seguintes contatos:
/ot-br (UASG 985609}; Tei.: (28)

ok: licitacaoapiaca.AVISO DE LICITAGAG
A

2 PE24004 - IE SRPPREGAO ELETRONICO N’ 04 SM
iaca-ES, 4 de setembro de 2024

{LICITANET N& 140/2024}
~

-FABRICIO GOMES THEBALDIa) Central de Licitagdes. INICIO DA DISPUTA: 19/09/2024 as 09h {Hordrio de Prefeito
fli : Sici .com.br/. :

i

F aBrasilia). LINK: https://licitanet.com.br/, OBJETO: Registro de Precos para Futuras e PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCOEventuais Aquisicdes de kits para professores, conforme as especificagdes e quantitativos
previstos no Edital e seus anexos. Modalidade: Processo N° P321076/2024 - Edital do
Pregdo Eletrénico N2 PE24004 - SME [SRP] (LICITANET N° 140/2024). VALOR DO EDITAL: _AVISO DE LICITACAO

Gratuito. INFORMACOES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.or € & Rua Viriato de PREGAO ELETRONICO N° 21/2024
Medeiros, N2 1.250, 42 andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146.

a para ELABORACAG

ara regularizacdo de
Francisco junto aos

esa especializ.
Sobral-CE, 4 de Setembro de 2024.

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA N% 23/2023-CP

le educacdo

regac Eletronico pee atieond = MENOR PRECO POR ITEM
G horas do dia
de Compras}

do Edital e seus anexas: Portal de
httos://bne.org.or/, site oficial da

S - www.pmbsf.es.gov.or ou
Licitag3a, sito na Avenida Edson

arra de Sao Francisco - Estado doSecretaria de infraestrutura e Servicos Publicas - Aviso de Julgamento. A

Comissdo Especial de Licitagdo da Prefeitura Municipal de Taud, no uso de suas atribuicgdes
legais, torna publico o resultado de julgamento dos Dacumentos de Habilitagao da
Concorréncia Publica N.£ 023/2023-CP, cujo objeto & Contratacdo de empresa para
execugdo de Adequac¢3o Estradas Vicinais - PT 1086098-S4, no municipio de Taua/CE.
Empresas Habilitadas: Construtora Smart LTDA, Nabla Construcoes LTDA, Construtora e & J

LTDA, ARN Construcoes LTDA, F T S Servicos de Construcces e Comercio LTDA, Conjasf -

Construtora de Acudagem LTDA, L. A. Locacoes e Servicos LTDA, Medeiros Construcoes e
Servicos LTDA, Tecta Construcoes e Servicos LTDA, Consbral Construcoes & = HBA '

Empreendimentos LTDA, Construtora impacto Comercio e Servicos LTDA, Construtora PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
Borges Carneiro LTDA, PMG Construcao e Locacao LTDA, M5 Construtora & Services .Urbanos LTDA, Brimax Engenharia LTDA, VAP Construcoes LTDA, Savires Huminacao e AViSO DE LICITACAO

Construcoes LTDA, Solida Engenharia LTDA, Reanuto Engenharia LTDA, Caldas & Furlani CONCORRENCIA ELETRONICA N2 5/2024
Engenharia LTDA, L. G. Construcoes & Planejamento LTDA e Daterra Construcoes e Servicos
LTDA. Empresas inabilitadas: L B Construcoes LTDA, Construtora Monte Carmelo LTDA, CR
P Costa Construcoes e Prestadora de Servicos tTDA, Canstruplan Construcees LTDA,
Planalto Timbo Construcoes e Servicos LTDA, N E U Limpeza Publica e Servicos LTDA,
Construtora Suassuna & Martins LTDA, | P N Construcoes e Servicos LTDA, STAFF
Construcoes e Edificacoes e Servicos Imobiliarios LTDA, WU Construcces ¢ Servicos LTDA,

an SEG-Norte Construcoes e Servicos LTDA, Plataforma Servicos e Canstrucoes LIDA,

5. 1D Cidades €S: 2024.012

Barra de S30 Francisco, 4 de setembro de 2024
© CARMO KER E AGUIAR

Municipal de EducacaoSecreta

CIPIO DE BOM JESUS DO NORTE-ES,
Bom Jesus do Norte-£S, torna

© abaixo especificados a seguinte

ETRONICA N° 00G005/2024

Construvasp Construcoes & Servicos LTDA, Construtora Moraes LTDA, JMS Pajeu
Construcoes Locacoes e Servicos LTDA, EKS Construcoes e Servicos LTDA, Projemag
Construcoes e Servicos LTDA, Epyio Construcoes & Servicos LTDA, FF Empreendimentos e
Servicos LTDA, L S Servicos de Construcoes {TDA, Barbosa |Construcoes e Servicos LTDA,
Saraiva Empreendimentos e Servicos LTDA, Prime Empreendimentos. incorporadora e
Servicos LTDA, ABRAV Construcoes Servicos Eventos e Locacoes LTDA, MV & R Locacao €
Construcao LTDA, Diamante Servicos LTDA, Global Emprendimentos LTDA, Locamix LTDA,
Loc & Serv LTDA, Roma Construtora LTDA, Ramaiho Servicos e Obras LTDA, $ A Engenharia
LTDA, CJR Construtora LTDA, Minerva Servicos e Construcoes LTDA e J £ Martins da Silva HORARIG

DA REALIZAGAO

Construcoes e Servicos. Fica, a partir desta publicacgdo, aberto o Prazo Recursal, de acordo al € seus
com o Art. 109, Inciso |, Alinea 'a’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento esta disponivel no has
Portal de Licitagdes do TCE. ww.bom

iMiGWRSEBES| atraves

24.914E0700001.01.0007 .A ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE
IVERSAS RUAS DOS BAIRROS DO MUNICIPIO

OPOSTAS: 10/10/2024es 8h (Horario de Brasilia DF)

le Brasilia - DF}

ser obtidos no enderego acima, em
a Prefeitura Municipal de Bom Jesus

J.br}, link “L
@ (www.biicompras.org.br.) Outraseeccouon| eSus.es.gov.br.

Taua-CE, 5 de setembro de 2024.
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comissao Especial de Licitacdo
jorte-ES, 5 de setembro de 2024.
© GUALHANO AZEVEDO

Prefeito

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 8/2024AVISO DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO N° PE 12/2024-DIV BOMJESUS DO NORTE-ES com

S, torna _publico aos
licitagdio: PREGAODiversas Secretarias - Aviso de Publicagdo do Pregao Eletrénico N° PE 12

DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacdo, t
publico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital do Pregao Eletronice
PE12/2024-DIV, que tem como objeto o Registro de Precos para futuras e eventuais

aquisigdes de materiais de higiene e limpeza para atender as necessidades das diversas MATERIAL ESPO}
Secretarias da Prefeitura do Municipio de Tiangud-CE.. Esta Licitacdo esta sujeita ag SECRETARIA MU
disposicgées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edita! poderd ser obtido no site do BBM NE s- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento da

propostas através do site do BBM NET - Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as
O8h30min do dia 19/09/2024. Abertura das Propostas: 19/09/2024 as O8h35min. Inicio da
Disputa de Lances as O8h4Smin dia 19/09/2024 {hordrio de Brasilia}. Solicitacdes dé
esclarecimento acerca do Edita! devero ser enviadas ao endereco eletrénico de e-mail
licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810

ASE EVENTUAL AQUISICAO DE
RVINA DA SILVA ARAUJO A PEDIDO DA

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO NORTE

DAS PRO TAS: 25/09/2024
NTC DAS PROPOSTAS: 8h (Hordrio de Brasilia - DF)

ilia - DF)
obtidos no endereco acima, em dias
a Municipal de Bom Jesus do Norte

ompras.org Outras informacdes
a0@bomiesus.es.gov.br

fww

Tiangua/CE, 5 de setembro de 2024
TALIA FARRAPO DE SOUZA

Agente de Contratacao
e-ES, 5 de setembro de 2024.

BARBOSA MARTINS
Pregoeiro

6 i]
5

08 302024090600287



cere

neem

ee

eer

See

ee

ee

ee

energy

sosund

“seaysiuju

esed

epezyeoedse

eseidwe

ap

opdsejesjuoo

e@

ojafgo

OWOd

Way

anb

'40°9Z"S0'PZ0Z

oN

O21U91)9/3

OBBesg

ap

jeIIPF

O

sopessesaju!

Sop

oBdISodsIp

E

exUOUE|

98

enb

ooyand

euuoy

‘goveqndne,j

op

jediojunyy

esnyayeid

VW

“LO'9Z8O'VZOZ

oN

OT1UOHAA

opGaid

-

op5ey017

sp

osiay

-

eqndnes

ap

jediounw

eunyojeid

-

91299

Op

opeysy

"oeDde7233U04

Sp

ejUSby

—

dil9p10g

edueIy

CURIOUS

“yZ0Z

Op

orquuszas

op

So

'39~

9fedey)

jewWou

aUeipedxa

op

seip

Wa

‘oRSeyOr]

ep

OBSSIWIOD|

PP

JO}BS

OU

sepPEYEJaP

SegdeLLUOjUI

10}G0

ORIe@pod

SopesselayU!

sO

+j1q'A0B'a0'a0;'se0de}IO}

-sordgqunuysdyy

no

pg

woo

eibojoussjezursesdwooy:sdyy

<sayig

sou

jeAluodsip

ee}se

Jeupa

O

“viBoourg,

YZW

soQdeyol]

ep

ool

jeje

EWAjsis

OU

ULUQOUOL

Sep

sie

e

pzOz/60/E7!

2/P

OU

BsalI0I0

SOWUBLUNDOP

SOP

BuNpage

&
@

PZOZ/GO/EZ

SIP

OP

UILIOGUGO

Se

ge

eles

sodaid

ep

sejsodoud

sep

oyusuuyjooe

Op

ByILUY

CO

“BO/eledex|

ep

oidjoruny

op

epnes

ap

jepusisisse

Spas

BJLIUEWS|dwWOS

e
ELC}

ap

SQjUsIPeDaid

sop

oRSezIeS:

BEd

SOWNSU!

8
EP

enb

ego

Op

OB

‘e/BojoWjeyo

ep

Pele

eu

Opezyeioadse

CoIpgw

ap

O}UBWIOOLLIO}

WOO

'e/BiNIIO

@

Seutexe)

 seuneuse

Op

Opsezeal

opuspusasdwod

“eaiGojoujeyo

ease

BU

sOdSiAses

Op

opdeysoid

eed

rouepasg

eed

‘odaig

s0USW

Od)

OP

'YD-10'¥Z02'80'ZZ

.U

OJUBWIEIOUApAalD

epeplEpow

eu

opseyoy

guezyeas

anb

cayqnd

euso,

‘epneg

ep

jedioiuny

euelesoeg

ep

olpewajuy

40d

"39

-

pedey

ap

jedionuny

eunpajaig

y
‘efedey

op

jediomunw

eunjiajaig

—

BeVD

Op

OpeIsa

“eaObas

y/opdeye.nuos

ap

ayueby-

eaysep

GI9IUEG

CLIEW

'pZOZ

BP

O1qUIDy9S

ap
So

‘aQ-oujooges

sq

'B10'q//:sany

|}e207]

©

JEYPH

“UNLUGQYGO

Se

‘vZOZ

@P

C1qUua}es

ap

gi

EIP

:oRSSag

Ep

EyeG

“3D-Ouaoqesg

ep

ojdyouny

op

souueg

op

jonbyy

ep

OueAdg

epnes

op

els

epeplUy

BP

SOPEPISSVOU

SE

JapL}e

Eyed

(ROB

OJJe9

9

eisajsauR

op

OYjo1ede

‘BALPO;Ne)

So}VOWedINbs

ep

ee

sienuere

a
seanyny

eed

ee
ep

bene

Sot

2]

“PZOZ/LOO'SO"90

ol

:

cedinkige

BINpajOUg

tees:

ap

ened

eznos

=p
odenes

eNeL

‘o1es-

soca

IB

:aUO.4

Nq'A0H'eo'enbueyDoedeyoy

:wew-s

op

ogve.joje

oSaiopue

oe

sepejaueg

sos

OBIOARND

BUD]

OP

edJa0e

CUEWUPAJE|OSE

Ep

SaQSE}ONOg

(EI||se4g

AP

OUIOY)

¥ZOZ/GEO/6

|PIP

UISPUSO

seisodoid

sep

ojuawi1qose:

G

‘/q'A0B'a0"80}'s8008'

PY

WwWos"yeuugqorou/:sdyy

-

SEUOPedJey

Op

eulayseug

esjog

-

LN

WAG

OP

oS

O

Oplge

sas

Gapod

IP}PZ

O1LZOZ/ECL

PL

o¥

lesapa

19)

ep

saodisodsip

se

eyalns

eyso

oedeyo

ise

yepuaye

esed

vzeduy

@

aueibiy

ap

sreveyew

gp

seodisinbe

sienquane

9

seunny

Be

oSoig

ap

ons|Boy

o
o}0lqo

QWOo

We}

anb

‘AIG—PZOZ/ZLAd

‘oN

CAUQISIA

ORBarg

Op

jeypPyC

_

|Sopessoieiui

sop

ovdjsodsip

e
eyUCOUe

9s

anb

oayqnd

evs}

‘ogde}e2U0O

op

ajuebe

ep

o1ew.!

N

99j40.9919

oeBe1g

op

oeSe

aig

“opSse}e.U0D

sp

adby

-

esiazag

epueuray

e1ey

‘YZOZ

BP

OsqUIa}aS

ap

5
‘99

—

auBo)y

BOZIPA

“LEC

L-LYSE

(89)

U0ja]a}

OJad

‘epule

‘sepngo

tas

Ogsapod

saoseW

OU)

Uq"ACH'ad

“euGajyeeazien

mmm

8

S902BI)/JQnoGaraayMMM

“Iq’WOD

SdosHayReRazieAapjyeyod

MMA

:S031U03}9}8

SOSIJEPUB

SOU

S/eyIpa

ap

efa.sjUa

@

SaadeWJOJU!

Sas0leW

“SesOY

g
SE

“9Z0Z

SP

OJQWayas

Op

6
elp

op

aed

e

eless020

sIEJaUIOD

Se}sOdoJd

Sep

OJUaWIY]OIe

ap

O}JUI

Q
“Sesoy

6
Sep

uJed

e
‘yzZOZ

ap

Osquiajas

ap

Ez

ep

O

eued

epedlew

eunyage

WOd

"SoxauUe

SNIS

2

O119}e90AU07

]e}1/PJ

O&

OJUN!

Sepejuasasde

SaddedyI9adsa

aLUJOjU0D

(39)

d4bayy

eazse,

ap

oidjaiuNW

ou

‘MUeJeEN

ap

O71,)SIP

‘ORPJOF

OAD

ONS

OU

EpeYyjoW

waBbessed

ap

oedns3zsu02

2

‘apsaq

OYIEIY

ap

OWSIP

‘seslazeleD

ols

ou

Webeeq

ep

oeSnujsuod

op

oedndaxe

esed

epezieiadsa

eseiduia

ap

oede}e.ju0d

e
a
ojalqo

olno

“EONUQIZajO

EUJOJ

ENS

WS

*{'GO'60'YZNZ

oY

eUE9DUOD

|pEpIeEpow

eu

o10}e}19)

BWP

‘(YL

OBdSEWIOJU

»

2160)0UDa]

WO)

e:Bojousay

Wg

eWajsis

Op

021199)

ayiodns

WiOd

“1Q'Wor'adasGayeeaZJeAap)eLiod'’

Mam

BIWUOII}a

UOJEeId

ep

SBABIIE

"eINyaJIIg

ep

apes

eu

‘opuezijeas

e1eysa

anb

odNgnd

euso)

'eieag

op

apeysy

‘aibayy

eezse,A

ap

O1dj2|UNW

Op

cere}e.jUOD

ap

a3uaby

¥

“L°G0'6O"PZ0Z

oN

VIINQULATA

VIINZEYOINOD

-

OVSVLIOI

30

OSIAV

-

3N9R1V

VAZYYA

30

VuNLIS4a¥d

-

YYV3I

Od

OAVISS

“OsaOTaIq

-

JOIUNE

eAleg

BP

URA|

ASO

“OYJaA

Odwie>

‘u/s

‘aBs0¢

asor

“Ae1)

:OSasapua

Ou

sagseuojuy

‘/sq~o8-ar-epexinb//:sdyy

-

/sq*woo-edojourajezur'sesdwioo//:sday

SONUGIIAjI

SOSZIpUe

SoU

SOPYgO

495

OBJOpod

‘soxdUe

snes

3
jeUps

O

“dD-FPEXIND

op

OFdja1UNI)

OP

SeejaI9aS

SesJaA}p

Sep

CeSuaInUCW

2

OJUaLUeUO!DUN}

Wog

O

eed

ORSNJISUOD

ap

@

SOdj9/8

S}elsaJewW

ap

oedisinbe

jenquaas

a
eunyny

ered

sodaid

ap

OysIDay

:OJa/GO

“d¥3d-PZ07/PO0

a
OYOIUd

‘/2q'wior-e1ZojoUraIezZU'sesdWOs//sdyy

orgsJeja

OSasapua

OU

‘pZO%

aP

OsqUajas

ap

YT

eIp

Op

‘OO:60

Se

eeZI{RaI

aNb

OD\|qnd

eUs0}

‘o1laoBaig

Nas

Op

SpAEIIE

“ApHes

ap

jedioiunyy

Opung

Q

“"epexiny

op

jedijuny;

esinpajasg

~

PskdD

OP

Opeisy

LL

AAU

RE|

‘JOTeUI

Zay

B
3

ORS

~eyyul

noses

‘elas

ng

*sournsuos

sono

sosJaarp

a

sajyueanejsaa

eer

ve

ersuoug

wa:

sagsnjos

osaaug

ep

aquapisaad

‘sareyury]

Oepy

Joj|[NsUCD

oO

auyap

{seanjnajsaeayul

sep

ea

-~nynajsaejjul

&

3
eIsI3ua

¥,

saode

noredaad

(SNO)

euaisig

op

TeuoeN

Jopesado

oa
euewias

up

O}{U!

O

apsap

se}ay

OKs

sooruNay

soue

74

Wa

eibisua

ap

oesipuod

Joid

,¥

eyuode

SNO

SoaresaA

“Bdloyiseaq

wrwuoU0ae

ep

oyUa

-losaio

0
Baed

saaeayua

so

aqua

opueindy

ed1jap

eisrzeua

e
WOOD

‘eSUBINBaSUL

3p

azjsatuias

opuns

-aS

WH

Z3A

BUM

sTeul

aaa

[Iseag

0

‘eoJ9szaua-eolapry

asiao

eunyjn

®

apsap

soue

oenb

sopesseg

“USvus

VIONSOV/YF

IvSV

OT139NVN

ORSeYU!

JeJas

9

JOpruMsuod

ov

sodaaid

reaaja

apod

eId1IUS

ap

OJUAUTIIUAG]

“exTeq

Wa

SOLOyeATasaI

a
Bye

Wa

ePuEIap

Ta.)

PIWIOU0D3

BP

OJUSUWHISIA9

OF

JABQUD

ouwi0d

veyafoad

3s

eIisa9u7

720%

30

ONBW3L3S

30

9
-

yuVaO

»

Vulad-

ie

ua

NO9'0A0dO’,

hae



EBpsx OFICIAL DO ESTADO | SERIE3 | ANO XVIN°169 | FORTALEZA, 06 DE SETEMBRO DE 2024 Ie aNegS
Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Canindé — Aviso de Licitagao — Pregao Eletrénico N°. 032/2024-PE-SRP. O Municipio de Canindé-CE, «4 % ‘tora publico para conhecimento dos interessados quea partir do dia 09 de setembro de 2024 as 10h (hordrio de Brasilia), através dosite: paelab onswe as
org.br — “Acesso Identificado no link especifico”, em sessao publica por meio de comunicagao via internet, iniciara os procedimentos de recebimento on

oe

;

j

@
i a ari ili i bimento de propostas. A partir das 488 4 / 5ropostas de precos, encerrando no dia 19 de setembro de 2024 as 08h (horario de Brasilia) o procedimento de rece

to de pi
A pai

{hordrio de Brasilia) do dia 19 de setembro de 2024 dara inicio a abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciara a formalizagao de lan -
e documentos de habilitagao da licitag&o modalidade Pregdo Eletrénico N° 032/2024-PE-SRP, cujo objeto é o registro de precos para futuras e eventual

aquisigdes de equipamentos para 10 (dez) leitos de UTI para o Hospital Sao Francisco de Canindé, CNES: 2527413, Municipio de Canindé-CE - MAP:

4907 — Convénio 031/2024 conforme especificacdes contidas no Termode Referéncia constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponivel no

enderego eletrénico acima.

RK KK ORK

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Iraucuba - Aviso de Licitacdo - Pregéo Eletrénico N° 2024.08.26.01. A Prefeitura Municipal de Trauguba/

CE, torna publico que se encontra a texdioko dos interessados o Edital de Pregao Eletrénico N° 2024.08.26.01, que tem como objeto a contratagao
de empresa especializada para ministrar cursos profissionalizantes com toda logistica de planejamento e execucao dos cursos, incluindo a selegao de
profissionais qualificados para 0 ensino, conforme Edital. O recebimento das propostas, atraves do site da Bolsa de Licitagoes C Leiloes - BLL, dar-se-a
a partir das 17h0Omin do dia 06/09/2024, até as 17h0Omin do dia 19/09/2024. Data de Abertura das Propostas: 20/09/2024 as 08h00min. O Edital estara
disponivel nos Sites: www.bllcompras.org.br ou www.tce.gov.br,a partir da data da publicagao deste Aviso. Iraucuba/CE, 05/09/2024. Francisco Antonio

Rodrigues Silva Junior — Agente de Contrata¢4o/Pregoeiro.

RK OR
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Irauguba - Aviso de Licitacao - Prego Eletrénico N° 2024.08.20.01. A Prefeitura Municipal de Irauguba/
CE, torna publico que se encontra a disposigdo dos interessados o Edital de Pregao Eletrénico N° 2024.08.20.01, que tem como objeto 0 Servigo de Locacao
e Manutengao de Impressora para atender as demandas da equipe de apoio técnico pedagdgico da Secretaria da Educagao do Municipio de Trauguba/CE,
conforme Edital. O recebimento das propostas, através do site da Bolsa de Licitagdes e Leildes —- BLL, dar-se-a a partir das 17h00min do dia 06/09/2024,
até as 17hOOmin do dia 19/09/2024. Data de Abertura das Propostas: 20/09/2024 as 08h00min. O Edital estar disponivel nos Sites: www.bllcompras.org.br
ou www.tce.gov.br,a partir da data da publicagao deste Aviso. Irauguba/CE, 05/09/2024 — Jayson Mota Azevedo Mesquita — Agente de Contratagao/
Pregoeiro.

KK KKK KEK

Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento - Pregao Eletrénico n° 2024.08.19.1 O Agente de Contratacdo do
Municipio de Granjeiro/CE,no uso de suas atribuigdes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o Julgamento do Certame
Licitatério, na modalidade Pregio Eletrénico, tombado sob n° 2024.08.19.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — Thomas RamonLeite Batista ME,
vencedor junto ao Lote 01, por apresentar os melhores pregos. A empresa vencedora foi declarada habilitada, por cumprir integralmente as exigéncias do
Edital Convocatdrio, no que se refere aos Documentos de Habilitagao. Maiores informagées na sede da Comissio de Licitago, sito na Rua David Granjeiro,
n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 05 de setembro de 2024. Luis Edson Oliveira Sousa — Agente
de Contratacao do Municipio.

3K OK
Estado do Ceara - Consércio Publico de Sade do Macico de Baturité - CPSMB - Aviso de Licitacgao - Pregao Eletrénico N° 2024.09.05.001-CPSMB.
A Comissao de Contratacéo comunica aos interessados que fard realizar Licitagao na modalidade Pregao na forma Eletrénica N° 2024.09.05.001-CPSMB
cujo objeto é a Selegao de melhor proposta para Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisi¢des parceladas de insumos de satde, material médico-
hospitalar, medicamentos e medicamentos de uso controlado, para atender as necessidades da Policlinica Dr. Clovis Amora Vasconcelos e 0 Centro de
Especialidades Odontoldgicas - CEO - Dr. José Marcelo de Holanda, conforme Termode Referéncia e demais Anexos junto ao Consorcio Publico de Saide
do Macigo de Baturité - CE, com data de recebimento das Propostas de Precos até o dia 19 de setembro de 2024e fase de disputa de pregos para o dia 19 de
setembro de 2024,as 09h:00min. O Edital completo estara 4 disposic¢Ao nos dias Uteis apds esta publicagao no horario de 08h00min as 12h00min no endereco
do Consércio Publico de Satide do Macico de Baturité, bem como no site: https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/consorcio.php/licitacao/abertas. e
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Baturité - CE, 05 de setembro de 2024. David Maciel de Almeida - Agente de Contratagao.

RK RK EE
Estado do Ceara - Camara Municipal de Sao Gongalo do Amarante- Aviso de Licitagao - Concorréncia Publica N° 2024.08.26.01CP. O(a) Camara
Municipal de SAo Gongalo do Amarante, através do(a) seu(ua) Agente de Contratag4o, torna publico que realizara as 09:00, do dia 20 de setembro de
2024, no enderego eletrénico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorréncia Publica n° 2024.08.26.01CP. Objeto: Contratacao de servicos técnicos
especializados em Avaliacao de Desempenho dos servidores de provimento efetivo, com a elaboracao do Decreto e da cartilha de Avaliaco de Desempenho
e acompanhamento mensal 4 Comissao de Avaliagao de Desempenho, bem como elaboragao e acompanhamento do plano de treinamento dos servidores,
com vistas ao desenvolvimento na carreira profissional, tudo conforme especificagdes e condigdes contidas no projeto basico/termo de referéncia e demais
exigéncias do Edital. O Edital e seus anexos, poderao ser obtidos nos enderegos eletrénicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - http://pesquisa.doe.
seplag.ce.gov.br/doepesquisa/; www.opovo.com.br; https://cmsga.ce.gov.br/acessoainformacao. Informacées pelo telefone: (85) 3315-4482 ou no endereco:
Podemos adicionar esse: Avenida Prefeito Mauricio Brasileiro, Av. Cel. Neco Martins - Liberdade, Sao Goncalo do Amarante - CE. So Gongalo do
Amarante/CE. 06 de setembro de 2024. Francisco Willam de Lima David - Agente de Contrata¢ao.

RK RK KKK

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Tiangua — Diversas Secretarias — Aviso de Publicago do Pregao Eletrénico N° PE 12/2024-DIV. N
Prefeitura Municipal de Tiangua-CE, por meio da agente de contratacao, torna puiblico que se encontra a disposi¢4o dos interessados 0 Edital do Pregao
Eletrénico N°. PE12/2024—DIV, que tem como objeto o Registro de Pregos para futuras e eventuais aquisicdes de materiais de higiene e limpeza para atender
as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura do Municipio de Tiangud-CE.. Esta Licitac&o esta sujeita as disposig¢des da Lei Federal n° 14.133/2021.
O Edital poderd ser obtido no site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/, https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://
licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as 08h30min do dia

19/09/2024. Abertura das Propostas: 19/09/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lancesas 08h45min dia 19/09/2024 (horario de Brasilia). Solicitagdes
de esclarecimento acerca do Edital deverao ser enviadas ao endere¢o eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Talia Farrapode Souza — Agente de Contratacao. Prefeitura Municipal de Tiangué, 05 de setembro de 2024. fRK REEstado do Ceara — Prefeitura Municipal de Croata - Aviso de Intenc4o de Registro de Precos. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Planejamento, Administragao e Finangas, Secretaria Municipal de Educagao, Secretaria Municipal de Satde, Secretaria Municipal de Assisténcia e
Desenvolvimento Social, Secretaria Municipal de Infraestrutura, Secretaria Municipal de Seguranga, Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, Secretaria
Municipal de Esporte, Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econémico e Secretaria Municipal de Meio Ambiente — Regente: Setor de
Planejamento das Contratacdes Administrativas — Objetivo: Intengdo de Registro de Pregos para futura e eventual aquisi¢ao de equipamentos permanente
e material de consumo para atender as necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Croaté/CE — Data Final das Manifestagdes: 18/09/2024 —

Horario: 17h00m — Link de Acesso ao Termo de Inteng&o: https:/www.croata.ce.gov.br — E-mail para envio do Termode Intengao: planejamentocroata@
gmail.com — Responsavelpelo Planejamento das Contratagdes Administrativas: Maria Janaina da Silva Paula.

RE OR RR
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Licitagao - Pregao Eletrénico N° 2024.09.05.1. A Prefeitura Municipal de Assaré tornapublico que sera realizado Certame Licitatorio na modalidade Pregio Eletrénico - Objeto: Contratagao para fornecimento de dleos, filtros e lubrificantes,
para atender as necessidades da frota veicular das Diversas Secretarias do Municipio de Assaré/CE. Inicio de acolhimento das propostas: 09 de setembro de2024 a partir das 17:00 horas. Abertura das propostas: 23 de setembro de 2024 as 08:30 horas. Inicio da sessio e disputa de pregos: 23 de setembro de 2024 as09:00 horas - através do site www.comprasassare.com.br. Os interessados poderao obtero texto integral do Edital através dos enderegos eletrénicos: https://pncp.gov.br; www.comprasassare.com.br e https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br, ou no Setor de Licitagdes da Prefeitura situada 4 Rua Dr. Paiva, n°415, Vila Mota Assaré - Ceard no horario de 08:00 as 12:00hrs. Informacées pelo telefone (88 3535-1613. Assaré/CE, - iDuties Agente Coane,

ages p (88) . Assaré/CE, 05 de setembro de 2024

—
Francisco



_PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO [ DIARIO OFICIAL - NUMERO: 681/2024 - 06/09/2024

-TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO- LICITAGAO - AVISO DE PREGAO ELETRONICO: PE
12/2024-DIV/2024

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA -— DIVERSAS SECRETARIAS — AVISO
DE PUBLICAGAO DO PREGAO ELETRONICO N ° PE 12/2024-DIV. A Prefeitura Municipal de Tiangua-CE,
por meio da agente de contratag&o, torna publico que se encontra a disposi¢ao dos interessados o EDITAL

DO PREGAO ELETRONICO N°. PE12/2024—DIV, que tem como objeto o REGISTRO DE PREGOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE TIANGUA -CE..
Esta licitagao esta sujeita as disposigées da Lei Federal n° 14.133/2021. O Edital podera ser obtido no site
do BBM NET -_ Bolsa. Brasileira de  Mercadorias - https://novobbmnet.com.br/,
https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do
site do BBM NET- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-a até as O8h30min do dia 19/09/2024. Abertura
das Propostas: 19/09/2024 as 08h35min. Inicio da Disputa de Lances as 08h45min dia 19/09/2024 (horario
de Brasilia). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverao ser enviadas ao enderego eletrénico
de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br. Fone: 88 99355-5810. Talia Farrapo de Souza — Agente de
Contratagao. Prefeitura Municipal de Tiangua, 05 de setembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Tiangua, 05 de setembro de 2024.

@ TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratagao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado(a) de Pregoeiro (a)\ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE- LICITACAO - EXTRATO DE PUBLICACAO: AD 08/2024-SESA/20:

A SECRETARIA DE SAUDE em cumprimento da RATIFICACAO procedida, faz publicar, o extrato
resumido do Processo Administrativo n° AD 08/2024-SESA, a seguir: Objeto: ADESAO EM ATA DE
REGISTRO DE PRECOS VISANDO A AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSUMO DIVERSOS PARA AS
UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA/CE. ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE
PRECOS N° 01.007.001/2023 - decorrente do Pregao Eletrénico N° 01.007/2023PERP. Em favor da
empresa: FREEDOM HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.° 42.252.923/0001 -80. VALOR
GLOBAL: R$ 872.365,17 (oitocentos e setenta e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais e dezessete
centavos).. Dotagado Orgamentaria: 0602 10 301 0181 2.044 — Gestdo, Fortalecimento e Expansdo da
Atengao Basica de Saude; ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00 — Material de consumo. FONTE DE
RECURSO: Transferéncias do Governo Federal/transferéncia SUS. Fundamento Legal: art. 15 da Lei n°
8.666/93. Processo Administrativo N° AD 08/2024-SESA. Ratificado pela SECRETARIA DE SAUDE,
FLAVIA ARAUJO CARDOSO PROCOPIO. Na data de 04 de Setembro 2024.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO - LICITAGAO - EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO:
INX02/2024-DIV/2024

Os Secretarios da Secretaria de Finangas, Satide, Educagao, Trabalho e Assisténcia Social, Infraestrutura,
Urbanismo e Meio Ambiente e Secretaria de Administragao da Prefeitura Municipal de Tiangua, fazem
publicar o extrato resumido do processo de Inexigibilidade de Licitagao N° INX02/2024-DIV, a seguir: Objeto:
CONTRATAGAO DE SISTEMA DE PLANEJAMENTO E GESTAO DE CONTRATACOES PUBLICAS,
INCLUINDO IMPLANTAGAO E LICENCIAMENTO DO SISTEMA STARTBID NO FORMATO SAAS, EM
PLATAFORMA WEB (ON-LINE) COM BACKUP DIARIO COM ARMAZENAMENTO EM NUVEM
DURANTE TODO O PERIODO DO LICENCIAMENTO, PELO PRAZO DE 12 MESES, COM
ATUALIZACOES PARA ADEQUACAO A LEI 14.133/2021, JUNTO AS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO DE TIANGUA/CE. Favorecido: STARTGOV SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA -37.933.858/0001 -19, considerando a previséo nos cédigos orgamentarios e com valor de: considerando a
previsao nos cdédigos orgamentarios e com valor de: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS: 0401 04
123 0007 2.011 - Gest&o e Manutengdo das Atividades da Secretaria de Financgas. Valor: R$ 8.250,00 (oito
mil e duzentos e cinquenta reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE: 0601 10 122 0007 2.037 -Gestao e manutengao das Atividades da Secretaria de Saude. Valor: R$ 8.250,00 (oito mil e duzentos ecinquenta reais). SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO: 0501 12 361 0007 2.013 - Gestoe

www .tiangua.ce.gov.br


